



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

GABINETE DO PREFEITO

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 071/2018, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 34/2018 que teve por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ESTRUTURA METALICA E ARTEFATOS DE FERRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME O ANEXO I DO EDITAL**, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, “TIPO MENOR PREÇO POR LOTE”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes:

EVARISTON WALIGURA - METALURGICA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ARAME MIG 0,8MM	FERRAÇO	KG	125,00	8,76	1.095,00
1	2	BARRA REDONDA MECANICO 3/8	FERRAÇO	MT	100,00	2,45	245,00
1	3	CALHA GALVANIZADA CORTE 40	FERRAÇO	MT	550,00	22,77	12.523,50
1	4	CALHA GALVANIZADA CORTE 50	FERRAÇO	MT	270,00	25,69	6.936,30
1	5	CANTONEIRA 1" X 1/8	FERRAÇO	MT	400,00	4,38	1.752,00
1	6	CANTONEIRA 1" X 3/16	FERRAÇO	MT	200,00	8,17	1.634,00
1	7	CANTONEIRA 2" X 3/16	FERRAÇO	MT	260,00	12,84	3.338,40
1	8	CANTONEIRA 3/4 X 1/8	FERRAÇO	MT	500,00	2,63	1.315,00
1	9	ELETRODO 2,50 MM	FERRAÇO	KG	65,00	11,09	720,85
1	10	FERRO CHATO 1/2 X 1/8	FERRAÇO	MT	280,00	2,34	655,20
1	11	FERRO CHATO 1/2 X 3/16	FERRAÇO	MT	180,00	2,80	504,00
1	12	FERRO CHATO 1X3/16	FERRAÇO	MT	290,00	3,97	1.151,30
1	13	FERRO REDONDO 1/2	FERRAÇO	MT	270,00	4,38	1.182,60
1	14	FERRO REDONDO 3/8	FERRAÇO	MT	180,00	2,80	504,00
1	15	FERRO REDONDO 5/16	FERRAÇO	MT	180,00	2,34	421,20
1	16	FUNDO PREPARADOR PARA PINTURA (CINZA)	FERRAÇO	LT	36,00	8,76	315,36
1	17	MÃO DE OBRA PARA ESTRUTURA METÁLICA	FERRAÇO	HR	1.050,00	26,27	27.583,50
1	18	PARAFUSO AUTO BROCANTE 3/4X1	FERRAÇO	UND	7.550,00	0,18	1.359,00
1	19	REBITE	FERRAÇO	UND	500,00	0,03	15,00
1	20	RUFOS GALVANIZADOS CORTE 20	FERRAÇO	MT	490,00	11,68	5.723,20
1	21	RUFOS GALVANIZADOS CORTE 40	FERRAÇO	MT	45,00	21,60	972,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

1	22	RUFOS GALVANIZADOS CORTE 50	FERRAÇO	MT	550,00	25,64	14.102,00
1	23	TELHA ALUZINCO TRAPEZIO 25MM X 0,43MM	FERRAÇO	MT	1.550,00	17,51	27.140,50
1	24	VEDA CALHA	FERRAÇO	UND	240,00	15,18	3.643,20
1	25	VIGA U 100X40X40X2,25MM	FERRAÇO	MT	600,00	14,01	8.406,00
1	26	VIGA U 38X50X38X2,25MM	FERRAÇO	MT	560,00	8,17	4.575,20
1	27	VIGA U 40X75X40X2,25MM	FERRAÇO	MT	960,00	11,09	10.646,40
1	28	VIGA U 50X100X50X2,65MM	FERRAÇO	MT	560,00	14,01	7.845,60
1	29	VIGA U 50X200X50X3,00MM	FERRAÇO	MT	110,00	16,93	1.862,30
1	30	VIGA U 98X20X20X2,00MM	FERRAÇO	MT	120,00	11,09	1.330,80
TOTAL							R\$149.498,41

METALURGICA NSP LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ARAME MIG 0,8MM	METALURGICA NSP	KG	60,00	9,78	586,80
2	2	BANCOS DE PRAÇA COM PÉS DE AÇO E MADEIRA PLÁSTICA 3 LUGARES INCLUSO INSTALAÇÃO DIMENSÕES DO PRODUTO: 150X 58 X 76CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA).	METALURGICA NSP	UND	6,00	385,32	2.311,92
2	3	CHAPA AÇO CARBONO 14 3,00 X1,20 MT	METALURGICA NSP	UND	32,00	295,83	9.466,56
2	4	CHAPA AÇO CARBONO 16 3,00 X1,20 MT	METALURGICA NSP	UND	32,00	257,24	8.231,68
2	5	CHAPA AÇO CARBONO 18 3,00 X1,20 MT	METALURGICA NSP	UND	32,00	205,79	6.585,28
2	6	CHAPA BÚZIO 0,90X2,20X1,0 MT	METALURGICA NSP	UND	95,00	128,62	12.218,90
2	7	CHAPA FRIZADA 0,90X2,20X1,0 MT	METALURGICA NSP	UND	65,00	128,62	8.360,30
2	8	CHAPA GALVANIZADA 0,50 MM	METALURGICA NSP	UND	200,00	11,25	2.250,00
2	9	DOBRADIÇA DE PORTA	METALURGICA NSP	UND	95,00	2,57	244,15
2	10	ELETRODO 2,50 MM	METALURGICA NSP	KG	30,00	12,86	385,80
2	11	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO	METALURGICA NSP	UND	80,00	3,22	257,60
2	12	FECHADURA STAM	METALURGICA NSP	UND	40,00	41,80	1.672,00
2	13	FERRO CHATO 2"X1/4	METALURGICA NSP	MT	60,00	10,93	655,80
2	14	FERRO REDONDO 3/4"	METALURGICA NSP	MT	60,00	9,65	579,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

2	15	FERRO REDONDO 5/8"	METALURGICA NSP	MT	60,00	6,43	385,80
2	16	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO	METALURGICA NSP	HR	500,00	28,94	14.470,00
2	17	PERFIL BATENTE PORTA COM 3,00	METALURGICA NSP	UND	100,00	32,15	3.215,00
2	18	PERFIL DE PORTA (DOBRADIÇA) 3,00	METALURGICA NSP	UND	70,00	32,15	2.250,50
2	19	PERFIL DE PORTA (FECHADURA) 3,00	METALURGICA NSP	UND	70,00	32,15	2.250,50
2	20	<p>PLAYGROUND INFANTIL DE FERRO COM INSTALAÇÃO CONTENDO: 01 BALANÇO TRIPLO- FABRICADO COM TUBO DE AÇO, CADEIRINHA EM AÇO, CORRENTES GALVANIZADAS E FIXADORES "CASTANHAS" PARA QUE NÃO HAJA DESGASTES NOS ELOS DAS CORRENTES. PINTURA EM ESMALTE INDUSTRIAL E FUNDO ANTI-CORROSIVO. DIMENSÕES: (AXLXC) 2.20 X 3.00 X 2.09 M.</p> <p>01 ESCORREGADOR- PRODUZIDO COM CHAPA Nº18 SOLDADO COM SOLDA MIG GARANTIDO GRANDE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO PRODUTO. COM PÉS, CORRIMÃO EM TUDO, CINTAS DE REFORÇO COM BARRA CHATA ESCADA EM TUDO METALON. PINTURA EM ESMALTE INDUSTRIAL E FUNDO ANTI-CORROSIVO- DIMENSÕES TOTAIS: (AXLXC) 3.00 M X 3.90 M.</p> <p>01 GIRA GIRA CARROSEL- ESTRUTURA PRINCIPAL EM TUBO DE DIÂMETRO 3", ESPESSURA DO AÇO DE 2MM, ESTRUTURA SECUNDÁRIA E ACESSÓRIO COM TUBO DE DIÂMETRO 1", ESPESSURA DO AÇO DE 1,5MM. PARAFUSOS E PORCAS (ZINCADOS) ANTIOXIDANTES.</p> <p>DIMENSÕES TOTAIS:</p>	METALURGICA NSP	CON J	1,00	1.366,59	1.366,59



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		ALTURA.....: 0,85 MT LARGURA.....: 1,50 MT COMPRIMENTO..: 1,50 MT 01 VAI-DEM LAMBRETINHA 2,00MTS ALTURA COM 3 PRANCHAS CONFECÇÃO: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, PRANCHAS SUSTENTADAS POR CORRENTE DE ELO LONGO 4MM, PEGADORES GALVANIZADOS, PRANCHA EM MADEIRA, BRINQUEDO FIXO (PRECISA FIXAR NO CHÃO COM BUCHA E PARAFUSO OU CHUMBAR) DIMENSÕES: 130CM X 250CM X 260CM (LXCXA)					
2	21	ROLDANA PARA PORTÃO	METALURGICA NSP	PEÇ A	96,00	9,65	926,40
2	22	TAMPA PLASTICA 15X15	METALURGICA NSP	UND	300,00	0,10	30,00
2	23	TAMPA PLASTICA 20X20	METALURGICA NSP	UND	300,00	0,10	30,00
2	24	TAMPA PLASTICA 20X30	METALURGICA NSP	UND	300,00	0,10	30,00
2	25	TAMPA PLASTICA 30X40	METALURGICA NSP	UND	150,00	0,16	24,00
2	26	TAMPA PLASTICA 40X40	METALURGICA NSP	UND	200,00	0,32	64,00
2	27	TUBO 1.1/2"X1,20 MM	METALURGICA NSP	MT	300,00	7,72	2.316,00
2	28	TUBO 15X15X0.90 MM	METALURGICA NSP	MT	300,00	2,60	780,00
2	29	TUBO 2"X1,20 MM	METALURGICA NSP	MT	200,00	9,59	1.918,00
2	30	TUBO 2"X3,00 MM	METALURGICA NSP	MT	100,00	14,15	1.415,00
2	31	TUBO 2.1/2X3.75 MM	METALURGICA NSP	MT	100,00	32,15	3.215,00
2	32	TUBO 20X20X1.20 MM	METALURGICA NSP	MT	300,00	4,50	1.350,00
2	33	TUBO 20X30X1.20 MM	METALURGICA NSP	MT	300,00	6,43	1.929,00
2	34	TUBO 20X40X1.20 MM	METALURGICA NSP	MT	60,00	7,07	424,20
2	35	TUBO 30X40X1.20 MM	METALURGICA NSP	MT	110,00	6,90	759,00
2	36	TUBO 40X40X1.50 MM	METALURGICA NSP	MT	200,00	9,76	1.952,00
2	37	TUBO REDONDO 1"X1,20 MM	METALURGICA NSP	MT	150,00	4,50	675,00
2	38	TUBO REDONDO 1.1/4X2 MM	METALURGICA NSP	MT	300,00	7,72	2.316,00
TOTAL							R\$ 97.897,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **VALOR GLOBAL POR LOTES R\$ 247.396,19 (Duzentos e Quarenta e Sete Mil, Trezentos e Noventa e Seis Reais e Dezenove Centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 22/08/2018.

NOEMI DE LIMA MOREIRA
Pregoeira